
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  172 del  10/12/2010

OGGETTO: SERVIZIO  ILLUMINAZIONE  LAMPADE  VOTIVE  NEL  CIMITERO
COMUNALE  -  CONTRIBUTI  DI  ALLACCIAMENTO  E  CANONE
ANNUALE

L'anno 2010 il giorno 10 del  mese di  dicembre alle ore 09:45 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 5 e assenti n.1. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 01/12/2010 firma DURANTE Salvatore

– il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la  REGOLARITA' CONTABILE, ha espresso 

parere Favorevole in data 10/12/2010 firma ALEMANNO Cosimo

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 172. del ) - Delibera G.C. n. 172 del 10/12/2010



Premesso  che  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  75  del  30.11.2010,  dichiarata 
immediatamente  esecutiva ai  sensi  di  Legge,  è  stato approvato il  nuovo Regolamento  Comunale per 
l’erogazione del servizio di illuminazione lampade votive del cimitero comunale di Veglie; 

Considerato che:

■ l’art.  7 del  Regolamento Comunale approvato con deliberazione C.C. n.  75/2010, prevede le 
seguenti tariffe minime per il Contributo di impianto, differenziato per loculi e tombe gentilizie, e 
per il Canone di abbonamento annuo: 

a) € 7,75 una tantum, oltre oneri fiscali, quale contributo allacciamento   per  ogni  nuova 
richiesta di lampada votiva eterna per loculi e ossari, per eventuale successivo trasferimento della 
stessa in altra zona del Cimitero e per l'aggiunta di una lampada ad una già esistente; 

b) € 10,00 una tantum, oltre oneri fiscali, quale contributo di allacciamento  per  ogni  nuova 
richiesta di lampada votiva eterna per Cappella Gentilizia e per l'aggiunta di una lampada  ad  una 
già esistente all’interno della Cappella già servita; 

c) €. 12,50, oltre oneri fiscali, quale canone di abbonamento annuo per ogni  lampada 
votiva eterna accesa ininterrottamente, da corrispondere per il periodo 01 Gennaio – 31 Dicembre di 
ogni anno; il canone è ridotto alla metà per l'illuminazione temporanea dell'ottava dei morti; 

 prima dell’indizione  della nuova gara d’appalto  per  l’affidamento  del  nuovo servizio,  si  rende 
necessario  procedere  alla  determinazione  delle  tariffe  di  allacciamento  e di  canone annuale, 
atteso che il servizio rientra tra quelli a domanda individuale, ai sensi del D.M. 31.12.1983, ed è 
soggetto a tariffe approvate e aggiornate dalla Giunta Comunale; 

Ritenuto,  per quanto sopra, necessario procedere alla determinazione del contributo una tantum e del 
canone annuo, sulla base degli importi minimi stabiliti dal C.C. con la deliberazione n.75 del 30.10.2010;

Visto l'art. 1, comma 7, del Decreto Legge n. 93/2008 trasformato in Legge 133/2008 che esclude dal 
blocco le presenti tariffe;

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art.49, 1° comma del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi legalmente espressi;

DELIBERA
1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di determinare il contributo una tantum e il canone di abbonamento annuo per il servizio di illuminazione 
cimiteriale, nei termini che seguono:

a) € 7,75 una tantum, oltre oneri fiscali (come l'I.V.A. e successive nuove imposte), quale contributo di 
allacciamento per ogni nuova richiesta di lampada votiva eterna per loculi  e ossari, per eventuale 
successivo trasferimento della stessa in altra zona del Cimitero e per l'aggiunta di una lampada ad 
una già esistente; 

b) € 13,00 una tantum, oltre oneri fiscali (come l'I.V.A. e successive nuove imposte), quale contributo 
di allacciamento per ogni  nuova richiesta  di lampada  votiva eterna per Cappella Gentilizia e per 
l'aggiunta di una lampada  ad una già esistente all’interno della Cappella già servita; 

c)  €.  14,00,  oltre  oneri  fiscali  (come  l'I.V.A.  ed  eventuali  ulteriori  imposte),  quale  canone  di 
abbonamento annuo per ogni lampada votiva eterna accesa ininterrottamente, da corrispondere per il 
periodo 01 Gennaio – 31 Dicembre di ogni anno; il  canone è ridotto alla metà per l'illuminazione 
temporanea dell'ottava dei morti; 

3.  di  dare atto che l’aggiornamento di  dette  tariffe avrà decorrenza 01.01.2011 e saranno soggette  a 
revisione  a  partire  dal  01.01.2013,  secondo  quanto  previsto  all’art.  7,  comma  4,  lett.a),  del 
Regolamento approvato con atto C.C. n. 75/2010;

4. di dare atto che nessuna spesa graverà sul bilancio comunale;

5.  di  dichiarare  la  presente  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.134,  4°  comma  del 
D.Lgs.267/2000 a seguito di nuova ed unanime votazione favorevolmente resa.-

(Proposta n 172. del ) - Delibera G.C. n. 172 del 10/12/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 172. del ) - Delibera G.C. n. 172 del 10/12/2010


	COMUNE DI VEGLIE

